A sonis, catholicam (id est universalem) Ecclesiam conficit.

« Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora con-surgens? » Vox est Synagogæ. In fine siquidem sæculi cum plebs Judaica ad prædicationem Eliæ et Enoch conversa fuerit ad Christum, ipsa quoque admirabitur, dicens: Quæ est ista? id est quanta et qualis est Ecclesia quæ progreditur? hoc est, proficit de virtute in virtutem. Non enim stare, sed progredi dicitur Ecclesia, quia non in uno loco contenta, sed totum mundum cœlesti prædicatione occupavit. Quasi aurora progreditur, quia transactis tenebris infidelitatis, lumen veritatis habere ostendit. « Pulchra ut luna. » Lunam ferunt physici a sole illuminari. Et Ecclesia pulchra est ut luna, quia charitate sponsi sui Christi illuminatur, et ejus gratia resplendet. Sive pulchra est ut luna in præsentia vita, ubi aliquando concessa sibi pace et securitate crescit, aliquando adversitatibus obruta decrescit. « Electa ut sol, » in alia vita, ubi perpetuo resplendet gaudio de visione Conditoris sui. Sive electa est ut sol, quia illum verum imitari nititur, de quo scriptum est: « Vobis timentibus nomen meum orietur sol justitiæ. » Hunc solem imitatur vivendo in humilitate et justitia et pietate. « Terribilis ut castrorum acies ordinata. » Terribilis aeris tempestatibus, ordinata ut castrorum acies, id est charitatis unitate unita, ut nullis tentationibus penetrari valeat.

« Descendi ad hortum nucum. » Laudata Ecclesia a Synogoga, respondet: « Descendi ad hortum nucum. » Hortus nucum est vita præsens. Nam sicut in nucetegmen quidem durissimum videtur, sed nucleus latent, ita in præsentia vita nostræ conscientiæ clausæ sunt, et non apparent, donec fracta testa corporis manifestentur. Descendit ergo ad hortum nucum Ecclesia, quando per doctores suos vitam singulorum considerat. Unde sequitur: « ut viderem poma convallium. » Poma convallium sunt virtutes, quæ humilitate condiuntur. « Descendi (inquit) ad hortum, ut viderem poma convallium, » id est ut considerarem sanctos, excellentia quidem virtutum præditos, sed humilitate depressos. « Et inspicerem si florisset vinea. » Hoc est ut considerarem qui in studio sanctarum virtutum proficerent. « Et germinassent mala punica. » Hoc est ut eos quoque perquirerem, qui jam apti sunt ad imitandam passionem Christi. Nam mala punica, ut sæpe dictum est, mysterium passionis Christi significant. Considerat ergo Ecclesia per prælatos suos, qui in virtutibus, vel qui jam perfecti sunt, ut imitantes passionem Christi, pro illo quoque idonei sint sanguinem fundere, quales erant illi quibus Apostolus dicebat: « Vobis datum est, non solum ut credatis in Christum, sed ut pro illo patiamini. »